1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira 20 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 130

   EXTRATO DE CONTRATO N° 43/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.

CONTRATADA: CALLEJAS MED EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº. 21.716.561/0001-61.

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica da área médica para atendimento de urgência e emergência, consultas e
internamentos médicos, procedimentos ambulatoriais de baixa e média complexidade, atendimento ao Programa Estratégia Saúde
da família, CAPS I e hospital municipal, realizando procedimentos cirúrgicos de baixa e média complexidade, e demais serviços
complementares de saúde e especialidades médicas no município de Bom Sucesso/PR.

VALOR CONTRATUAL: R$ 633.600,00 (Seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 20 DE MAIO DE 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020
Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 008/2020

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei Federal
nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto Estadual n° 4.507/09 e suas alterações posteriores, encontra-se aberto o edital
de CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de Credenciamento de pessoa física visando a contratação temporária de 03 (três)
visitadores e 01 (um) supervisor para atuar junto ao programa primeira infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a
Secretaria Municipal de Assistência Social de Bom Sucesso/PR. Os valores a serem pagos pelos serviços são os constantes
da Tabela de Serviços e Preços do Anexo I do Edital. O Credenciamento poderá ser feito preferencialmente entre os dias 20 de
maio de 2020 e 10 de junho de 2020. O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição, no site
www.bomsucesso.pr.gov.br (Portal da Transparência//Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail
bomsucessolicita@outlook.com ou ainda na Praça Paraná, nº 77, em Bom Sucesso, Paraná, de segunda a sexta-feira, em horário
a escolher, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min. Informações poderão ser obtidas pelo fone (43) 3442-2367.

Bom Sucesso, 19 de maio de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2020 às 19:58:58

                               1 / 3

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira 20 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 130

   EXTRATO CONTRATO Nº 27/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
CONTRATADA: CAMPOS E CIA LTDA - ME, CNPJ nº 22.915.514/001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SALA DE INFORMÁTICA PARA AS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DO MENOR INTEGRADO A COMUNIDADE - CEMIC, ATRAVÉS DO SERVIÇO
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, DA DELIBERAÇÃO 062/2016 - CEDCA/PR.
VALOR: R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 41/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.
ASSINATURA: 31 de março de 2020.

EXTRATO CONTRATO Nº 41/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
CONTRATADA: TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 00.481.987/0001-03
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico e sinalização de faixas de pedestres em vias
municipais, nas ruas: Ver. Emílio Domingues de Almeida, José Severiano de Almeida e Cimitarra, conforme Convênio n° 015/2020
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL, derivados do Protocolo n° 15.739.716-8.
VALOR: R$ 317.808,16 (Trezentos e dezessete mil, oitocentos e oito reais e dezesseis centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Tomada de Preços 5/2020- - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.
ASSINATURA: 15 de maio de 2020.

PORTARIA Nº-109/2020.

DATA: 20 de maio de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Soliane do Nascimento Zanetta,

inscrita no CPF/MF-005.987.729-44, matrícula nº-900039,  cargo Motorista de Ambulância, 30 (trinta) dias de  férias,  relativo
ao período aquisitivo  03/04/18  a 03/04/19, devendo retornar suas atividades normais em 16/06/20.

    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos
a 17/05/2020.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 20 de maio de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2020 às 19:58:59

                               2 / 3

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira 20 de Maio de 2020                                                                                              Edição Nº: 130

   Portaria nº-04/2020.

Data:20/05/20.

    O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso-
Pr. Senhor Carlos Roberto Souza,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

E X O N E R A R:

    Art.1º-Exonera por falecimento o senhor José dos Anjos Pereira, inscrito no CPF/MF-
413.487.299-53, matrícula nº- 800351 funcionário Inativo- Aposentado- óbito nº- 118430-01.55.2020.4.00010.040.0000379-22
Registro Civil e Tabelião de Notas Gavião Peixoto-SP.

    Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
09/04/2020.

    Art-3º-Registre-se e Publique-se.

    Bom Sucesso, 20 de maio de 2020.

Carlos Roberto Souza
-PRESIDENTE-

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2020 às 19:58:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-05-20T19:58:58-0300